
 

 

Ablacja prądem skuteczniejsza od obserwacji 
w leczeniu Przełyku Barretta 
16.02.2015 

 

Ocenia się, że przełyk Barretta wystąpi u ok. 15% osób z chorobą refluksową 
przełyku. U pacjentów z przełykiem Barretta wystąpienie w obrębie nabłonka 
walcowatego ognisk dysplazji związane jest ze zwiększonym ryzykiem 
gruczolakoraka przełyku. 

Phoa i współautorzy przeprowadzili badanie, którego celem było określenie 
skuteczności ablacji błony śluzowej przełyku prądem o częstotliwości radiowej 
w zapobieganiu nowotworów. W eksperymencie wzięło udział 136 chorych 
z przełykiem Barretta, u których stwierdzono występowanie zmian 
dysplastycznych w przełyku. Długość okresu obserwacyjnego wynosiła od 2 do 6 
lat. Chorzy byli losowo przydzielani do grupy badanej i kontrolnej.  

Za punkt końcowy przyjęto wystąpienie wysokiego stopnia dysplazji lub 
nowotworu po trzech latach od kwalifikacji do badania. Oceniani również 
działania niepożądane, zanik dysplazji i metaplazję jelitową. Stwierdzono, 
że zabieg ablacji był związany z wielokrotnie mniejszą częstotliwością 
postępowania nowotworu ( 1.5% względem 26.5%,p<0.001 ). 



 

 

U 93% pacjentów poddanych ablacji stwierdzono ustąpienie dysplazji, a u 88% 
cofnięcie  się metaplazji jelitowej. W grupie kontrolnej odsetki te wyniosły 
odpowiednio 28% i 0%.  

Badanie zakończono wcześniej niż planowano, by umożliwić pacjentom wcześniej 
należącym  do grupy kontrolnej dostęp do leczenia ablacyjnego. Autorzy 
stwierdzili, że ablacja błony śluzowej przełyku Barretta z dysplazją prądem               
o częstotliwości radiowej prowadziła do zmniejszenia ryzyka postępu 
nowotworzenia w okresie 3 lat* 

Źródło: Phao KN, van Vilsteren FGI, Weusten,et al. Radiofrequency Ablation vs. 
Endoscopic Surveillance for Patients With Barrett Esophagus and Low-Grade 
Dysplasia.A Randomized Clinical Trial. JAMA.2014;311(12);1209-1217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zilver® PTX® 5-letnie wyniki badań dotyczące 
drożności - potwierdzone 
17.02.2015 

 

Dane dotyczące badań nad stentem typu Zilver® PTX® uwalniającym lek 
potwierdzają jego trwałą, pięcioletnią drożność. Pięcioletnie wyniki 
największego i najdłużej trwającego badania klinicznego stentu uwalniającego 
lek do leczenia choroby naczyń obwodowych (PAD) potwierdziły długoterminową 
drożność u pacjentów leczonych stentem typu Zilver® PTX®. 

Wyniki badań zostały zaprezentowane przez doktora Michaela Dake’a 
z Uniwersytetu Stranford w 2014 roku na międzynarodowej konferencji 
dotyczącej postępu w leczeniu naczyń (VIVA). 

Wyniki z kontrolowanego badania z randomizacją stentu Zilver® PTX® 
uwalniającego paklitaksel u osób z chorobami tętnic obwodowych (postać 
udowo-podkolanowa) wykazały 5 -letnią pierwotną drożność u 66,4 procent              
w tętnicy udowej powierzchownej (SFA) dla pacjentów leczonych stentem firmy 
Cook uwalniającym paklitaksel. Można to porównać do 43,4 procent drożności dla 
pacjentów z angioplastyką balonową lub tymczasowym stentem metalowym. 

Dr Dake poinformował audytorium konferencji VIVA, iż "po pięciu latach Zilver® 
PTX® wykazał 48- procentowe zmniejszenie reinterwencji i obniżenie ryzyka 



 

 

restenozy u 41 procent w porównaniu do opieki standardowej ". " 5 -letnie wyniki 
dla Zilver® PTX® w porównaniu do stentu metalowego potwierdzają długotrwałą 
drożność dla stentu uwalniającego paklitaksel. Zilver® PTX® wykazuje trwałą, 
pięcioletnią drożność bez opóżnionej restenozy ". 

Mark Breedlove, wiceprezes i globalny lider oddziału Medycznej Interwencji 
Obwodowej klinicznego oddziału firmy Cook stwierdził, iż "zaangażowanie firmy 
Cook w celu zapewnienia wystarczającej ilości dowodów klinicznych 
potwierdzających skuteczność urządzeń uwalniających leki w naczyniach 
obwodowych nie ma sobie równych. Dodał również, iż ‘’dzięki nowym danym 
wykazującym długotrwałą drożność na poziomie pięciu lat, firma Cook może 
zapewnić, iż jej stent Zilver® PTX® zaoferuje pacjentom PAD trwałe rozwiązanie". 

Randomizowane badanie Zilver® PTX® uwalniającego paklitaksel ze stentów 
do tętnic w chorobie  tętnic obwodowych (postać udowo-podkolanowa) było 
wieloośrodkowym, prospektywnym badaniem z 479 pacjentami stworzonym 
z myślą oceny stentu PTX pod kątem stosowania go w leczeniu chorób tętnic 
obwodowych (PAD) w tętnicy udowej powierzchownej (SFA). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Marzec miesiącem walki z rakiem jajnika 
18.03.2015 

 

W tym roku po raz pierwszy w Polsce obchodzony jest Miesiąc Świadomości Raka 
Jajnika. Symbolem akcji jest turkusowa wstążeczka, dlatego właśnie tym kolorem 
rozbłyśnie wiele miast w Polsce. 

Akcja realizowana jest w ramach kampanii edukacyjnej „Dla niej. Możemy więcej”. 
Jak ważne są badania i profilaktyka? 

Każdego roku w Polsce lekarze wykrywają ok. 3 tys. nowych przypadków raka 
jajnika. Niestety, najczęściej w zaawansowanym stadium rozwoju, dlatego co roku 
na ten nowotwór umiera 2 tys. kobiet w naszym kraju! 

Ginekolodzy twierdzą, że jest to spowodowane faktem, iż rak jajnika 
w początkowej fazie nie daje żadnych objawów albo mamy objawy związane 
z układem pokarmowym. A wiadomo, że jeśli dokucza nam zgaga 
czy mamy wzdęcia, nie pędzimy z tym do ginekologa, tylko do internisty 
lub gastrologa. 

Leczymy się miesiącami, a nawet latami na niestrawność, a tymczasem guz rośnie. 
Dopiero gdy osiągnie spore rozmiary i pojawią się objawy ze strony narządu 



 

 

rodnego, np. plamienia między miesiączkami, szukamy pomocy u ginekologa. 
A wtedy może być już za późno. 

Dowiedź się więcej o nowych standardach leczenia raka jajnika z działu MEDIA. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

XIV Międzynarodowa Konferencja Naukowo 
Szkoleniowa Postępy w Chirurgii Naczyń 
w Kazimierzu 
13.04.2015 

 
Już niedługo, bo od 17 do 19 kwietnia 2015 w pięknym Kazimierzu odbędzie się 
XIV Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa". Postępy w chirurgii 
naczyń " i Masterclass w leczeniu tętniaków aorty piersiowej i brzusznej. 

Konferencja "Postępy w chirurgii naczyń " to kontynuacja corocznych spotkań 
z radiologami interwencyjnymi, chirurgami naczyniowymi, flebologami, 
angiologami oraz chirurgami ogólnymi zajmującymi się tematami naczyniowymi.  

W ramach konferencji we współpracy ze znakomitymi ośrodkami krajowymi 
i zagranicznymi odbędzie się również" Masterclass w leczeniu tętniaków aorty 
piersiowej i brzusznej"  

Serdecznie zapraszamy na stoisko firmy HAMMERmed. 

 

 



 

 

Kolejna nagroda dla HAMMERmed 
24.08.2015 

 

Kapituła konkursu Innowacje dla Zdrowia przeprowadzonego przez Grupę 
Roboczą na Rzecz Innowacji w Ochronie Zdrowia przyznała tytuł laureata 
konkursu firmie HAMMERmed za piersiowo-brzuszny stentgraft 
wewnątrznaczyniowy Zenith® t-Branch®. Doceniono innowacyjność produktu, 
która ma pozytywny wpływ na efekty leczenia pacjentów oraz                                    
kondycję zdrowotną społeczeństwa. Dyplom oraz pamiątkowa statuetka zostały 
wręczone firmie HAMMERmed podczas konferencji Grupy Roboczej na Rzecz 
Innowacji w Ochronie Zdrowia pt. „Rozwój badań mózgu. Nadzieja na lepsze 
zdrowie” w Warszawie w dn. 29.06.2015r. 

 



 

 

I Rzeszowskie Dni Hepato-
Gastroenterologiczne, 18-19.09.2015, 
Filharmonia Podkarpacka, Rzeszów 
25.08.2015 

We wrześniu firma HAMMERmed, jako jeden z Partnerów Konferencji, weźmie 
udział w I Rzeszowskich Dniach Hepato-Gastroenterologicznych, które będą miały 
miejsce w w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie w dniach 18-19 września 
2015 r. 

Tematyką Wydarzenia będą zagadnienia dotyczące diagnostyki i leczenia 
schorzeń przewodu pokarmowego. 

W programie przewidziane są między innymi zabiegi endoskopowe oraz 
endosonograficzne, które będą transmitowane na salę obrad z pracowni Kliniki 
Gastroenterologii i Hepatologii Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego nr 1 im. 
Fryderyka Chopina w Rzeszowie. 

Na specjalne zaproszenie firmy HAMMERmed przyjedzie z Mediolanu światowej 
sławy endoskopista Prof. Paolo Giorgio Arcidiacono, który w sobotę 18 września 
podczas sesji ENDOSKOPII DIAGNOSTYCZNEJ i ZABIEGOWEJ przeprowadzi 
zabiegi endoskopowe. 

Więcej informacji o Konferencji oraz program można znaleźć na stronie: 
www.gastrohepat.rzeszow.pl 

Serdecznie zapraszamy do udziału w Konferencji oraz do odwiedzenia stoiska 
firmy HAMMERmed. 

 



 

 

HAMMERmed startuje w konkursie Wiosło 
Biznesu 2015 
10.09.2015 

 

WIOSŁO BIZNESU 2015 to plebiscyt Gazety Wyborczej, w którym bierze udział 25 
firm, które zdaniem czytelników najbardziej przyczyniły się do rozwoju Łodzi 
i regionu. 
Firma HAMMERmed ma szansę zostać laureatem konkursu. Liczymy na Wasze 
głosy! 

Opis firmy HAMMERmed zamieszczony w Gazecie Wyborczej w dn. 10.09.2015: 

HAMMERmed to polski dystrybutor nowoczesnych metod leczenia 
oraz produktów medycznych. Siedziba firmy mieści się w centrum Łodzi. 
Klientami HAMMERmed są zarówno publiczne, jak i prywatne szpitale, kliniki 
i placówki ochrony zdrowia. Ponadto firma wprowadza na rynek w Polsce 
nowoczesne terapie wykorzystujące m.in. komórki macierzyste pozyskiwane 
z tkanek pacjenta. 



 

 

Firma chętnie pomaga potrzebującym. Na jej wsparcie mogą liczyć szczególnie 
najmłodsi pacjenci. HAMMERmed współpracuje z organizacjami charytatywnymi 
i wspiera szpitalne oddziały dziecięce. Najczęściej jest to wsparcie materialne, 
które pozwala na zabezpieczenie podstawowych potrzeb podopiecznych 
placówek medycznych i instytucji non profit. 

Ale HAMMERmed to nie tylko medycyna. Firma działa również na łódzkim rynku 
nieruchomości konsekwentnie rozwijając Centrum Biznesowe przy głównej arterii 
miasta - ulicy Kopcińskiego. Inwestycje rozpoczęły się tam już w 2009 roku. 
Wtedy ekipa budowlana weszła do niszczejącej fabryki z początku XX wieku,          
w której Henryk Dziembor produkował wyroby z dzianiny. Inwestycja zakończyła 
się sukcesem, otrzymując tytuł "Modernizacja Roku 2010" w kategorii obiekty 
przemysłowo-biurowe w Polsce. W drugim etapie HAMMERmed wzniósł 
nowoczesny budynek biurowy, który został dobudowany do odrestaurowanego 
obiektu fabrycznego. Teraz powstaje trzeci biurowiec. Na sześciu kondygnacjach 
znajdzie się łącznie trzy tysiące metrów kwadratowych. Budynek jest nowoczesny, 
bezpieczny i energooszczędny. Jako pierwszy w Łodzi zostanie wyposażony 
w ogniwa fotowoltaiczne, czyli naturalne źródła zasilania. Wkrótce skończy się 
jego budowa. Niedługo HAMMERmed rozpocznie budowę kolejnego biurowca 
klasy A, w pobliżu skrzyżowania Kopcińskiego i Piłsudskiego. 

Artykuł pochodzi ze strony: 
http://lodz.wyborcza.pl/lodz/56,35136,18744917,hammermed,,1.html 
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Srebro dla HAMMERmed /Wiosło Biznesu 
2015 
26.10.2015 

 

Zdaniem Czytelników Gazety Wyborczej firma HAMMERmed wpłynęła 
w ogromnej mierze na rozwój Łodzi i regionu. 

Firma HAMMERmed zajęła II miejsce w konkursie Wiosło Biznesu 2015, 
wyprzedzając takie firmy jak: Manufaktura, Ptak, Atlas, Rossmann czy Paradyż. 

To ogromny sukces dla naszej firmy!!! 

Za wszystkie oddane głosy na HAMMERmed serdecznie dziękujemy. 

 

 



 

 

V Międzynarodowa Konferencja: Stopa 
Cukrzycowa, 5-7.11.2015, Poznań 
03.11.2015 

 

W dniach 5-7.11.2015 firma HAMMERmed, jako jeden ze Sponsorów Konferencji, 
weźmie udział w "V Międzynarodowej Konferencji: Stopa Cukrzycowa. Nowe 
możliwości leczenia ednowaskularnego i chirurgicznego chorób naczyń", która 
odbędzie się w dniach 5-7 listopada 2015 roku w Poznaniu. 
Zapraszamy do odwiedzenia stoiska nr 3 firmy HAMMERmed. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V Konferencja Naukowa „Rak Odbytnicy” 6-
7.11.2015 
03.11.2015 

 

Katedra i Klinika Chirurgii Onkologicznej CM UMK, Centrum Onkologii im. prof. F. 
Łukaszczyka w Bydgoszczy jest Organizatorem V Konferencji Naukowej „Rak 
Odbytnicy”. 
Konferencja Naukowa, w całości poświęcona diagnozowaniu i leczeniu chorych 
z rakiem odbytnicy, odbędzie się w Centrum PARIS przy ul. Romanowskiej 2 
w Bydgoszczy, w dn. 6-7 listopada 2015 r. 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska firmy HAMMERmed. 

 

 

 



 

 

40 Ogólnopolskie Dni Endoskopowe,             
13-14.11.2015, Katowice 
12.11.2015 

 

Firma HAMMERmed Medical Polska jest Partnerem Konferencji                                           
"40 Ogólnopolskie Dni Endoskopowe". 

Tegoroczna Konferencja dla lekarzy będzie trwać 2 dni: 

piątek - 15:00-19:00 

sobota - 09:00-16:00 

W ramach Dni Endoskopowych w dn. 13 listopada 2015 (piątek) jest 
organizowana również 21 Ogólnopolska Sesja Pielęgniarek i Asystentów 
Endoskopowych. 

Miejsce odbywania się obrad: 

Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Aleja Korfantego 35, Katowice. 
 
Zapraszamy na stoisko firmy HAMMERmed! 

 



 

 

Śląska Jesień Elektrokardiologiczna 25-
27.11.2015, Katowice 
13.11.2015 

 

W dniach 25-27 listopada w Katowicach odbędzie się Konferencja "Śląska Jesień 
Elektrokardiologiczna". Firma HAMMERmed jest jednym ze Sponsorów 
Wydarzenia. Zapraszamy do odwiedzenia stoiska naszej firmy! 

Miejsce Konferencji: 

Hotel NOVOTEL, 
Al. Rozdzienskiego 16, 
40-202 Katowice. 

Organizatorzy: 
 
Klinika Elektrokardiologii i Niewydolności Serca Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach Oddział Elektrokardiologii SPSK nr 7, Górnośląskie 
Centrum Medyczne im. prof. Leszka Gieca w Katowicach 



 

 

Patronat honorowy: 
 
JM Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach prof. dr hab. med. 
Przemysław Jałowiecki 

Patronat medialny: 

TVP Katowice – Telewizja Polska S.A. 

Polskie Radio Katowice 

Podstawowa tematyka: 

RÓŻNE SPOJRZENIE NA ELEKTROTERAPIĘ – OD KWALIFIKACJI DO WYPISU. 
Sesja dla pielęgniarek, techników medycznych i elektroradiologów. 
ZABURZENIA ODDYCHANIA W CZASIE SNU W PRAKTYCE KARDIOLOGICZNEJ 
EFEKT RESYNCHRONIZACJI – CO WIEMY A CZEGO JESZCZE NIE 
PRZEZSKÓRNE USUWANIE ELEKTROD – IMPLIKACJE PRAKTYCZNE 
NIESTANDARDOWE ROZWIĄZANIA W ELEKTROKARDIOLOGII/PRZYPADKI – 
SESJA INTERAKTYWNA 

strona www: 
http://kardio2015.altasoft.eu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kardio2015.altasoft.eu/


 

 

4th International Symposium on Venous 
Interventions, 11-12 grudnia 2015, Kraków 
01.12.2015 

 

W Krakowie w dniach 11 i 12 grudnia 2015 odbędzie się Sympozjum w całości 
dedykowane pacjentom z owrzodzeniem żylnym goleni. 
"Profilaktyka i leczenie żylnego owrzodzenia goleni to nadal niezwykle istotne 
problemy w codziennej praktyce flebologicznej. W trakcie konferencji będzie 
można wysłuchać wielu ciekawych wykładów, w tym zapoznać się z nowościami 
w diagnostyce i leczeniu żylnego owrzodzenia goleni. 
Organizator przygotował interesujący i praktyczny program obejmujący zarówno 
wykłady uznanych ekspertów jak i zajęcia warsztatowe. Gośćmi Sympozjum będą 
wybitni eksperci z zagranicy, w tym przedstawiciele Europejskiego Towarzystwa 
Leczenia Ran oraz specjaliści z Polski." 
Więcej szczegółów dotyczących Sympozjum można znaleźć na stronie: 
www.venousinterventions.com 
 
Zapraszamy na stoisko firmy HAMMERmed, która jest jednym ze Sponsorów 
Sympozjum. 


